
1/3

 Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) te članaka 1. i 
4. Odluke o pokretanju Poziva na dostavu prijava za sudjelovanje u postupku pred-odabira 
prihvatljivih prijavitelja te prioritiziranih i integriranih projektnih prijedloga u svrhu provedbe 
teritorijalne strategije za područje otoka Istarske županije, Klasa: 302-03/21-04/23, Urbroj: 
538-08-1-2/252-24-35 od 16. veljače 2024. godine, župan Istarske županije dana 07. ožujka 
2024. godine donosi 

ODLUKU
o imenovanju članova Povjerenstva za evaluaciju projektnih prijedloga 

dostavljenih u okviru Poziva na dostavu prijava za sudjelovanje u postupku 
pred-odabira  prihvatljivih prijavitelja te prioritiziranih i integriranih projektnih 

prijedloga u svrhu provedbe teritorijalne strategije za 
područje otoka Istarske županije

Članak. 1.

Ovom Odlukom imenuju se članovi Povjerenstva za evaluaciju projektnih prijedloga 
dostavljenih u okviru Poziva na dostavu prijava za sudjelovanje u postupku pred-odabira 
prihvatljivih prijavitelja te prioritiziranih i integriranih projektnih prijedloga u svrhu provedbe 
teritorijalne strategije za područje otoka Istarske županije (u daljnjem tekstu: Poziv za pred-
odabir) te se propisuju njihova prava, obveze i odgovornosti.

Članak 2.

U Povjerenstvo za evaluaciju projektnih prijedloga dostavljenih u okviru Poziva za pred-odabir 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za evaluaciju) imenuju se sljedeće predstavnice Istarske 
županije i javne ustanove „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i 
fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“:

1. Patrizia Bosich, predsjednica Povjerenstva za evaluaciju,
2. Nataša Grgorinić, članica Povjerenstva za evaluaciju,
3. Ana Šimić Vereš, članica Povjerenstva za evaluaciju.

Članak 3.

Na temelju dostavljenih podataka o projektnom prijedlogu u propisanom obrascu Poziva za 
pred-odabir (Prilog 1. Informacije o projektnom prijedlogu), Povjerenstvo za evaluaciju 
procjenjuje projektne prijedloge prema sljedećim kriterijima prihvatljivosti:

- roku u kojem je projektni prijedlog podnesen,
- formatu podnošenja projektnog prijedloga,
- prihvatljivosti prijavitelja i partnera iz točke 2.2. Poziva za pred-odabir,
- prihvatljivosti projektnih prijedloga iz točke 2.3. Poziva za pred-odabir.



2/3

Kriteriji prihvatljivosti iz stavka 1. ovog članka sastavni su dio Priloga 2. (Tablica kriterija 
prihvatljivosti i prioritizacije) Poziva za pred-odabir, a u daljnju evaluaciju ulaze samo oni 
projektni prijedlozi koji udovoljavaju svim navedenim kriterijima prihvatljivosti (odgovor DA u 
odgovarajućem stupcu tablice).

Ukoliko pojedini prihvatljivi prijavitelj dostavlja podatke o više projektnih prijedloga, za svaki 
projektni prijedlog potrebno je popuniti zaseban Prilog 1. Poziva za pred-odabir.

Članak 4.

Projektne prijedloge koji zadovoljavaju sve kriterije prihvatljivosti iz točke 2.1.2, 2.2. i 2.3. 
Poziva za pred-odabir, Povjerenstvo za evaluaciju ocjenjuje primjenom sljedećih kriterija 
prioritizacije, navedenih u Prilogu 2. (Tablica kriterija prihvatljivosti i prioritizacije) Poziva za 
pred-odabir:

- vrijednost za novac koju projekt nudi,
- dizajn i zrelost projekta,
- promicanje održivog razvoja i doprinos zelenoj tranziciji,
- integriranost,
- doprinos operacije rješavanju specifičnih razvojnih problema na određenom 

teritoriju.

Povjerenstvo za evaluaciju dužno je pri ocjenjivanju projektnih prijedloga postupati sukladno 
uputama navedenima u Prilogu 2. (Tablica kriterija prihvatljivosti i prioritizacije) Poziva za 
pred-odabir, pri čemu za svaki projekt Povjerenstvo za evaluaciju utvrđuje ostvareni broj 
bodova po svakom od kriterija prioritizacije, obrazloženje ostvarenih bodova i ukupno 
ostvareni broj bodova.

Članak 5.

Sukladno ukupno ostvarenom broju bodova, Povjerenstvo za evaluaciju provodi rangiranje 
projektnih prijedloga te sastavlja Konačni prijedlog Popisa mogućih prijavitelja i projektnih 
prijedloga za prioritetno financiranje u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. – 
2027. (RSO 5.2.), koji se potom upućuje na razmatranje i ishodovanje suglasnosti Radnoj 
skupini/otočnom partnerstvu za izradu i provedbu Teritorijalne strategije razvoja otoka Istarske 
županije.

Članak 6.

Stručne i savjetodavne poslove vezane uz rad Povjerenstva za evaluaciju obavlja javna 
ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 
Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“.



3/3

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 024-02/24-08/5
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-24-2
Pula – Pola, 07. ožujka 2024. 

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

 ŽUPAN
        Boris Miletić

DOSTAVITI: 
1. Članicama Povjerenstva za evaluaciju iz čl. 2. Odluke
2. JU „Regionalni koordinator Istarske županije za europske

programe i fondove –  Coordinatore regionale della Regione 
Istriana per i programmi e fondi europei“

3. Upravnom odjelu župana Istarske županije
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-11T12:34:54+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




